
10  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.252 Quarta-feira, 11 DE JANEIRO DE 2023

FÉRIAS
.

Portaria AGE Nº 010/2023-GAB, de 10 de janeiro 2023.
O AUDITOR ADJUNTO, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela 
Portaria AGE Nº 226/2020-GAB, de 13/07/2020, e considerando os autos 
do Processo nº 2023/35051.
RESOLVE:
CONCEDER 15 (quinze) dias de Férias Regulamentares à servidora Lecile-
ne Tavares de Azevedo, matrícula nº 57213146/5, ocupante do cargo de 
Assessor Superior I, lotada na Auditoria Geral do Estado, no período de 
14/02/2023 a 28/02/2023, referente ao período aquisitivo de 01/07/2021 
a 30/06/2022.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
ADRIANA FIGUEIREDO DE ALBUQUERQUE
Auditor-Adjunto, em exercício

Protocolo: 894380

SECRETARIA DE ESTADO
DE PLANEJAMENTO
E ADMINISTRAÇÃO

.

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA Nº 046/2023-DAF/SEPLAD, DE 10 DE JANEIRO DE 2023.
A Diretora de Administração e Finanças no uso de suas atribuições legais 
que lhe foram conferidas pela Portaria nº 1.667/2021 – CCG, de 10 de 
novembro de 2021, publicada no DOE nº 34.762 de 11 de novembro de 
2021 e as delegadas pelo art. 4º da Portaria nº 128/2022-GS/SEPLAD, de 
25 de maio de 2022, publicada no DOE nº 34.990, de 01 de junho de 2022,
CONSIDERANDO, o que dispõe o art. 98 da Lei n° 5.810, de 24 de janeiro de 1994,
CONSIDERANDO, ainda, os termos do Processo nº. E-2023/2000958,
RESOLVE:
CONCEDER ao servidor PAULO EDSON DO NASCIMENTO, Id. Funcional nº. 
2100/1, ocupante do cargo de Analista de Gestão Pública B, lotado na Co-
ordenadoria de Contratos e Convênios, 30 (trinta) dias de Licença Prêmio, 
no período de 06 de fevereiro de 2023 a 07 de março de 2023, referente 
ao triênio de 01/02/2009 a 31/01/2012 (2ª etapa).
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, 10 DE 
JANEIRO DE 2023.
IRIS ALVES MIRANDA NEGRÃO
Diretora de Administração e Finanças

Protocolo: 894438
PORTARIA Nº 047/2023-DAF/SEPLAD, DE 10 DE JANEIRO DE 2023.
A Diretora de Administração e Finanças no uso de suas atribuições legais 
que lhe foram conferidas pela Portaria nº 1.667/2021 – CCG, de 10 de 
novembro de 2021, publicada no DOE nº 34.762 de 11 de novembro de 
2021 e as delegadas pelo art. 4º da Portaria nº 128/2022-GS/SEPLAD, de 
25 de maio de 2022, publicada no DOE nº 34.990, de 01 de junho de 2022,
CONSIDERANDO, o que dispõe o art. 98 da Lei n° 5.810, de 24 de janeiro de 1994,
CONSIDERANDO, ainda, os termos do Processo nº. E-2023/2000285,
RESOLVE:
CONCEDER ao servidor CARLOS AUGUSTO DE SOUZA ESTEVES, Id. Fun-
cional nº. 55589771/1, ocupante do cargo de Consultor Jurídico do Estado, 
lotado na Consultoria Jurídica, 30 (trinta) dias de Licença Prêmio, no perío-
do de 23 de fevereiro de 2023 a 24 de março de 2023, referente ao triênio 
de 23.07.2010 a 23.07.2013 (2ª etapa).
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, 10 DE 
JANEIRO DE 2023.
IRIS ALVES MIRANDA NEGRÃO
Diretora de Administração e Finanças

Protocolo: 894441
PORTARIA Nº 049/2023-DAF/SEPLAD, DE 10 DE JANEIRO DE 2023.
A Diretora de Administração e Finanças no uso de suas atribuições legais 
que lhe foram conferidas pela Portaria nº 1.667/2021 – CCG, de 10 de 
novembro de 2021, publicada no DOE nº 34.762 de 11 de novembro de 
2021 e as delegadas pelo art. 4º da Portaria nº 128/2022-GS/SEPLAD, de 
25 de maio de 2022, publicada no DOE nº 34.990, de 01 de junho de 2022,
CONSIDERANDO, o que dispõe o art. 98 da Lei n° 5.810, de 24 de janeiro de 1994,
CONSIDERANDO, ainda, os termos do Processo nº. E-2023/2001448,
RESOLVE:
CONCEDER ao servidor CARLOS JORGE DE BRITO ALVES, Id. Funcional nº. 
5138205/1, ocupante do cargo de Analista de Gestão Pública B, lotado na 
Coordenadoria de Monitoramento e Avaliação de Contratos e Convênios, 30 
(trinta) dias de Licença Prêmio, no período de 01 de março de 2023 a 30 de 
março de 2023, referente ao triênio de 06.12.2007 a 05.12.2010 (2ª etapa).
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, 10 DE 
JANEIRO DE 2023.
IRIS ALVES MIRANDA NEGRÃO
Diretora de Administração e Finanças

Protocolo: 894442

DESIGNAR SERVIDOR
.

PORTARIA N°. 050/2023-DAF/SEPLAD, DE 10 DE JANEIRO DE 2023
A Diretora de Administração e Finanças no uso de suas atribuições legais 
que lhe foram conferidas pela Portaria nº 1.667/2021 – CCG, de 10 de 
novembro de 2021, publicada no DOE nº 34.762 de 11 de novembro de 

2021 e as delegadas pelo art. 4º da Portaria nº 128/2022-GS/SEPLAD, de 
25 de maio de 2022, publicada no DOE nº 34.990, de 01 de junho de 2022
CONSIDERANDO, o art. 1º do Decreto nº 855 de 24 de junho de 2020,
CONSIDERANDO, o Processo E-2023/2000562,
R E S O L V E:
I-DESIGNAR a servidora ALESSANDRA CRISTINA RAMOS CARREIRA, Id. 
Funcional nº. 54185966/5, ocupante do cargo de Gerente, para responder 
pela Coordenadoria do Sistema Integrado de Recursos Humanos, durante 
o impedimento legal da titular ROSA HELENA DE ALENCAR SILVA, Id. Fun-
cional nº. 4502/1, no período de 13/12/2022 a 27/12/2022.
II-Os efeitos desta portaria retroagirão a 13/12/2022.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, 10 DE 
JANEIRO DE 2023.
IRIS ALVES MIRANDA NEGRÃO
Diretora de Administração e Finanças

Protocolo: 894532

TERMO ADITIVO A CONVÊNIO
.

Termo Aditivo: 2º
Convênio: 001/2022
Processo:283.858/2021
Objeto: Prorrogar por solicitação o Prazo de Vigência
Data da Assinatura: 09/01/2023
Vigência: 10/01/2023 a 10/01/2024
Partes:
Beneficiário ente Público: Município de MÃE DO RIO
Convenente: José Villeigagnon Rabelo Oliveira
Concedente: SEPLAD
Ordenador: Elieth de Fátima da Silva Braga

Protocolo: 894424

FÉRIAS
.

PORTARIA Nº 0043/2023-DAF/SEPLAD, DE 10 DE JANEIRO DE 2023.
A Diretora de Administração e Finanças no uso de suas atribuições legais 
que lhe foram conferidas pela Portaria nº 1.667/2021 – CCG, de 10 de 
novembro de 2021, publicada no DOE nº 34.762 de 11 de novembro de 
2021 e as delegadas pelo art.4º da Portaria nº 128/2022-GS/SEPLAD, de 
25 de maio de 2022, publicada no DOE nº 34.990, de 01 de junho de 2022,
CONSIDERANDO, o que dispõe os arts. 74 a 76 da Lei n° 5.810, de 24 de 
janeiro de 1994,
CONSIDERANDO, o Decreto nº 1.462 de 12/04/2021, Publicado no DOE nº 
34.550 de 13/04/2021.
RESOLVE:
CONCEDER férias regulamentares aos servidores desta Secretaria, confor-
me quadro abaixo.

MATRÍCULA SERVIDOR(A) PERÍODO
AQUISITIVO

PERÍODO
CONCESSIVO

55587415/2 ANA FLAVIA MELO DE MENEZES 2021/2022 27/02/2023 a 08/03/2023

55587294/1 ANDRE FERNANDES DE PONTES 2021/2022 22/02/2023 a 08/03/2023

5901442/3 ANTONIO CARLOS ABBADE PEREIRA 2021/2022 01/02/2023 a 15/02/2023

5957619/2 BIANCA FERREIRA ROCHA 2021/2022 06/02/2023 a 20/02/2023

5045339/5 CLAUDIA REGINA DO LAGO OLIVEIRA 2022/2023 03/02/2023 a 17/02/2023

57191806/1 FLAVIA DE NAZARE DA COSTA SANTOS 2022/2023 01/02/2023 a 15/02/2023

5709822/3 MARIA DE BELÉM DE NAZARETH GOMEZ 2020/2021 27/02/2023 a 16/03/2023

5953675/1 MONICA MENDONÇA PAIVA ANTONIO JOSE 2021/2022 03/02/2023 a 22/02/2023

57175273/1 PAULO SERGIO DA SILVA ARAÚJO 2018/2019 27/02/2023 a 13/03/2023

57175988/1 ROSELEIDE DE SOUZA FERREIRA 2021/2022 22/02/2023 a 13/03/2023

5958629/1 TASSIA PUGA CARDOSO BRABO DE CARVALHO 2022/2023 22/02/2023 a 03/03/2023

3153150/1 VANDERLY CAMELO XAVIER 2022/2023 27/02/2023 a 13/03/2023

5925048/2 VANILSON CAMPOS ANDRADE 2022/2023 13/02/2023 a 27/02/2023

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, 10 DE 
JANEIRO DE 2023.
ÍRIS ALVES MIRANDA NEGRÃO
Diretora de Administração e Finanças

Protocolo: 894450
PORTARIA Nº 0048/2023-DAF/SEPLAD, DE 10 DE JANEIRO DE 2023.
A Diretora de Administração e Finanças no uso de suas atribuições legais 
que lhe foram conferidas pela Portaria nº 1.667/2021 – CCG, de 10 de 
novembro de 2021, publicada no DOE nº 34.762 de 11 de novembro de 
2021 e as delegadas pelo art.4º da Portaria nº 128/2022-GS/SEPLAD, de 
25 de maio de 2022, publicada no DOE nº 34.990, de 01 de junho de 2022,
CONSIDERANDO, o que dispõe os arts. 74 a 76 da Lei n° 5.810, de 24 de 
janeiro de 1994,
CONSIDERANDO, o Decreto nº 1.462 de 12/04/2021, Publicado no DOE nº 
34.550 de 13/04/2021.
CONSIDERANDO, ainda, os termos do Processo: 2023/2001619 de 09/01/2023;
RESOLVE:
CONCEDER 15 (quinze) dias de férias regulamentares à servidora MARI-
CELIA PINHEIRO CUNHA Id. Funcional nº 5146046/3, ocupante do cargo 
de Analista de Gestão Pública B, lotada na Gerência de Desenvolvimento 
e Atenção ao Servidor – GDAS/CGEP/DAF/SEPLAD, no período de 18 de 


